AVISO DE OFERTA PÚBLICA 

SCOTIA INVERLAT CASA DE BOLSA, S.A. DE C.V., GRUPO FINANCIERO SCOTIABANK INVERLAT 

OFERTA PÚBLICA DE HASTA 847 (OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE) TÍTULOS OPCIONALES DE COMPRA, EN EFECTIVO, EUROPEO, CON 

RENDIMIENTO LIMITADO, CON PORCENTAJE RETORNABLE DE PRIMA DE EMISIÓN, REFERIDOS A UN ACTIVO SUBYACENTE, DIVIDIDA HASTA EN 
1,000 (MIL) SERIES, A EMITIRSE EN COLOCACIONES SUBSECUENTES, DE CONFORMIDAD CON LOS TÉRMINOS Y CONDICIONES DEL ACTA DE EMISIÓN,

[...]

MEDIANTE INSTRUMENTO PÚBLICO NÚMERO 60,972, DE FECHA 30 DE OCTUBRE DE 2025, OTORGADA ANTE LA FE DEL LICENCIADO PEDRO JOAQUÍN 

ROMANO ZARRABE NOTARIO PÚBLICO NÚMERO 123 DE LA CIUDAD DE MÉXICO. 

LOS TÍTULOS OPCIONALES SE EMITEN EN LOTES DE 1 TÍTULOS OPCIONALES CADA UNO. 

MONTO TOTAL DE LA COLOCACIÓN $8,470,000.00 M.N. (OCHO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA MIL PESOS 00/100 M.N.) 

Fecha de la Oferta: 5 de diciembre de 2025 

Fecha de Colocación de la Serie: 5 de diciembre de 2025 
Fecha de Cruce: 5 de diciembre de 2025 

Fecha de Liquidación: 8 de diciembre de 2025 

Fecha de Registro en Bolsa: 5 de diciembre de 2025

[...]

Del 5 de diciembre de 2025 al 3 de diciembre de 2027, en el entendido que el Plazo de Vigencia de cada Serie podrá exceder el 

Plazo de Vigencia de la Emisión. 

Número de Títulos Opcionales de 

esta Serie: 

847 Títulos Opcionales. 

Recursos Netos de la Colocación de 

esta Serie: 

La Emisora estima que recibirá aproximadamente $8,433,440.68 (Ocho millones cuatrocientos treinta y tres mil cuatrocientos 
cuarenta pesos 68/100 M.N.) como recursos netos de la Colocación de esta Serie.  

Se sugiere a los posibles inversionistas ver la sección “Gastos Relacionados con la Emisión” del Prospecto, para conocer el 

desglose de gastos relacionados. 

Serie Clave de

[...]

Para mayor información de las características y términos de los Títulos Opcionales, 

favor de consultar el título, el Aviso, el acta de emisión, así como el Prospecto Definitivo en las páginas web: www.bmv.com.mx, www.cnbv.gob.mx y www.scotiabank.com.mx. 

OFERTA PÚBLICA DE HASTA 847 (OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE) TÍTULOS OPCIONALES DE COMPRA, EN EFECTIVO, EUROPEO, CON 

RENDIMIENTO LIMITADO, CON PORCENTAJE RETORNABLE DE PRIMA DE EMISIÓN, REFERIDOS A UN ACTIVO SUBYACENTE, DIVIDIDA HASTA EN 

1,000 (MIL) SERIES, A EMITIRSE EN COLOCACIONES SUBSECUENTES, DE CONFORMIDAD CON LOS TÉRMINOS Y CONDICIONES DEL ACTA DE EMISIÓN,

[...]

MEDIANTE INSTRUMENTO PÚBLICO NÚMERO 60,972, DE FECHA 30 DE OCTUBRE DE 2025, OTORGADA ANTE LA FE DEL LICENCIADO PEDRO JOAQUÍN 

ROMANO ZARRABE NOTARIO PÚBLICO NÚMERO 123 DE LA CIUDAD DE MÉXICO. 

LOS TÍTULOS OPCIONALES SE EMITEN EN LOTES DE 1 TÍTULOS OPCIONALES CADA UNO. 

MONTO TOTAL DE LA COLOCACIÓN $8,470,000.00 M.N. (OCHO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA MIL PESOS 00/100 M.N.) 

Fecha de la Oferta: 5 de diciembre de 2025 

Fecha de Colocación de la Serie: 5 de diciembre de 2025 

Fecha de Cruce: 5 de diciembre de 2025 
Fecha de Liquidación: 8 de diciembre de 2025 

Fecha de Registro en Bolsa: 5 de diciembre de 2025